доходе для более надежного и уместного представления результатов деятельности
Группы.

В консолидированном промежуточном сокращенном отчете о прибыли или убытке и
прочем совокупном доходе статьи «Непроцентные доходы», «Доход от сборов пени
и штрафов» и «Чистый результат от завершения расторгнутых договоров лизинга»,
которые были представлены в составе строки «Чистые прочие операционные

ООО «РЕСО-Лизинг»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой
отчетности за три месяца, закончившихся 31 марта 2024 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

13

доходы» в консолидированном промежуточном сокращенном отчете о прибыли или
убытке и прочем совокупном доходе за три месяца, закончившихся 31 марта 2023
года, представлены отдельно.

Сравнительные данные были скорректированы соответственно.

В таблице ниже представлены эффекты от изменения презентации сравнительных
данных:

Консолидированный промежуточный
сокращенный отчет о прибыли или
убытке и прочем совокупном доходе за
три месяца, закончившихся 31 марта 2023
года (неаудированные данные)
тыс. рублей

Отражено
ранее в

отчетности

Сумма
реклассифи-

кации

Скорректиро-
ванные
данные

Чистые прочие операционные доходы 338 406  (338 406)  -
Непроцентные доходы -  460 257  460 257
Доход от сборов пени и штрафов -  99 622  99 622
Чистый результат от завершения
расторгнутых договоров лизинга -  (221 473)  (221 473)

Прибыль до вычета налога на прибыль 2 238 681  -  2 238 681

3. Активы по не начавшимся договорам финансового лизинга

 31 марта
2024 года

(неаудированные
данные)

31 декабря
2023 года

Имущество, приобретенное для передачи в лизинг 13 121  -

Авансы на приобретение имущества для передачи в
лизинг 1 568 633  1 928 612

Резерв под обесценение (14 837) (14 711)

Авансы на приобретение имущества для передачи в
лизинг, за вычетом резерва под обесценение 1 553 796  1 913 901

Итого активы по не начавшимся договорам
финансового лизинга 1 566 917  1 913 901

Анализ изменения резерва по активам по не начавшимся договорам лизинга